indispensável ao processo de prestação de contas parcial e final; 

c) instituir equipe que o auxilie na gerência do convênio, quando necessário. 

CLÁUSULA QUARTA – Do Valor 

4.1 O valor total do presente termo de convênio está estimado em R$ 223.509,00 

(Duzentos e vinte e três mil, quinhentos e nove reais) devendo ser gasto pelo MUNICÍPIO 

R$ 203.190,00 (Duzentos e três mil, cento e noventa reais) e executado pela PMMG R$ 

20.319,00 (Vinte mil, trezentos e dezenove reais) a título de contrapartida em serviço; 

4.2 O valor do presente termo de convênio é o valor estimado a ser gasto pelo 

MUNICÍPIO acrescido do valor a ser executado pela PMMG a título de contrapartida 

da PMMG; 

4.3 O valor da contrapartida da PMMG deverá representar 10% (dez por cento) do valor